
Uchwała nr 4 

Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie projektu zarządzenia Prezesa Rady Ministrów 

w sprawie Rady do spraw Budowania Odporności Społecznej 

 

Na podstawie art. 411 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) oraz § 13 ust. 5 i 6 

rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1743, z 2021 r. poz. 1247) Rada uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem wyraża pozytywną opinię w przedmiocie projektu 

zarządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie Rady do spraw Budowania Odporności 

Społecznej, przedstawionego Radzie przez Departament Społeczeństwa 

Obywatelskiego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w dniu 14 listopada 2025 r.,  

z zastrzeżeniem niżej wskazanych uwag. 

 

Rada popiera ideę utworzenia Rady do spraw Budowania Odporności Społecznej – 

organu pomocniczego Rady Ministrów mającego stanowić stałą przestrzeń 

międzyresortowej i międzysektorowej kooperacji reprezentantów administracji 

publicznej i osób wywodzących się z organizacji społeczeństwa obywatelskiego  

w zakresie budowania i wzmacniania odporności społecznej. Docenia również 

przedstawioną w projekcie zarządzenia propozycję uwzględnienia w składzie Rady do 

spraw Budowania Odporności Społecznej przedstawicieli m.in. Rady Dialogu z Młodym 

Pokoleniem i Rady Działalności Pożytku Publicznego, a także udziału w pracach 

tworzonego gremium – na prawach członka – pięciu przedstawicieli organizacji 

pozarządowych, związków i porozumień organizacji pozarządowych lub podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie oraz przedstawiciela jednostek samorządu terytorialnego 

wyznaczonego przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 



 

Rada zwraca się jednocześnie z propozycją zmiany § 3 ust. 4 projektowanego 

zarządzenia, która zakładałaby wskazanie pięciu przedstawicieli organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego przez przewodniczącego Rady do spraw Budowania 

Odporności Społecznej na podstawie otwartego i transparentnego naboru kandydatów 

ogłoszonego na stronach podmiotowych Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  

i Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Dodatkowo Rada proponuje, celem efektywniejszej realizacji zadań określonych  

w projekcie zarządzenia, zdefiniowanie na gruncie zarządzenia lub podczas wstępnej 

fazy prac Rady do spraw Budowania Odporności Społecznej pojęcia „odporności 

społecznej” z wykorzystaniem opracowań przygotowanych m.in. przez Rządowe 

Centrum Bezpieczeństwa (np. R. Rey, Społeczeństwo odporne na zagrożenia, „Biuletyn 

kwartalny Rządowego Centrum Bezpieczeństwa”, nr 31, październik-grudzień 2020 r.)  

i organizacje pozarządowe (np. Fundację Batorego; K. Sienkiewicz-Małyjurek, Jakie 

wyzwania towarzyszą budowaniu odporności społecznej? Uwagi wokół projektu ustawy  

o ochronie ludności i obronie cywilnej, Warszawa 2024).  

 

§ 2. 

Uchwałę przekazuje się Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego 

i Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Współprzewodniczący 

Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem 

Piotr Stec 

Hubert Jerzy Taładaj 


		2025-11-24T14:55:51+0000
	HUBERT TAŁADAJ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : HUBERT TAŁADAJ, PESEL: 97050506730, PZ ID: HubertTaladaj716


		2025-12-04T06:43:11+0000
	PIOTR STEC
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : PIOTR STEC, PESEL: 85011914113, PZ ID: piotrstec1985




